
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE,
VIVIENDA Y AGRICULTURA

Registro:    630/2023
                                  ORDEN

Unidad administrativa:

S.G.T.Exp.: A/SER-017616/2022 (20-B/22)

En fecha 16 de noviembre de 2022, se aprobó mediante Orden del Órgano de Contratación de la 
Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura, el gasto plurianual del Contrato de Servicios de 
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN DE LA 
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA YAGRICULTURA”, por importe de 52.327,01 euros,  
distribuido en las siguientes anualidades y cuantías:

Anualidad Cuantía

Año 2022 0 euros, con cargo al Programa 456M, Partida 21300, del             
vigente presupuesto de gastos.        

Año 2023 26.163,50 euros, con cargo al Presupuesto de Gastos para el año 2023.

Año 2024 26.163,51 euros, con cargo al Presupuesto de Gastos para el año 2024.

La distribución de anualidades se elaboró con la previsión de que el comienzo de la ejecución del 
contrato tuviera lugar el 1 de diciembre de 2022.

Posteriormente, con fecha 10 de enero de 2023, se formalizó el contrato entre la Comunidad de Madrid 
y la empresa FCC INDUSTRIAL E INFRAESTRUCTURAS ENERGÉTICAS, S.A.U.,con CIF A28482024, con 
un plazo de ejecución de 24 meses, a partir del día siguiente a la formalización del contrato, y por un importe  
de 46.449,48 euros distribuido en las siguientes anualidades y cuantías:

Anualidad Cuantía

Año2023 23.224,74 euros, con cargo al Presupuesto de Gastos para el año 2023.

Año 2024 23.224,74 euros, con cargo al Presupuesto de Gastos para el año 2024.

Teniendo en cuenta la fecha de formalización del contrato y que, por consiguiente, el periodo de 
prestación será el comprendido entre el 11 de enero de 2023 y el 10 de enero de 2025, se propone, por parte 
del Secretario General Técnicode esta Consejería, un reajuste de anualidades.

Por tanto, en virtud del art. 96 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Autorizar el reajuste de anualidades por importe de 46.449,48 euros, correspondiente al Contrato de 
Servicios de “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE
CLIMATIZACIÓN DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA YAGRICULTURA”, a fin de 
reajustar el plazo de ejecución y el crédito presupuestario previsto inicialmente a las condiciones reales de 
tiempo y gasto económico en las que se va a desarrollar el contrato, fijándose la siguiente distribución del 
gasto: 

Este documento se ha obtenido 
directamente del original que contenía 
todas las firmas auténticas y se han 
ocultado los datos personales protegidos 
y los códigos que permitirían acceder al 
original. 



CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 
VIVIENDA Y AGRICULTURA

Anualidad Cuantía

Año 2023 20.665,02 euros, con cargo al con cargo al Programa 456M y Partida 21300 
del vigente Presupuesto de Gastos.

            Año 2024 23.224,74 euros, con cargo al Presupuesto de Gastos para el año 2024.

Año 2025 2.559,72 euros, con cargo al Presupuesto de Gastos para el año 2025.

Contra el presente acto, quepone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo 
recurso de reposición en el plazo un mes, ante el mismo órgano que lo ha dictado, o bien, directamente, 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Madrid,ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de la 
notificación, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. Todo ello conforme a 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

LA CONSEJERA
(P.D. Orden 369/2022, de 24 de febrero, BOCM nº 53, de 3 de marzo de 2022)

EL SECRETARIO GENERAL TÉCNICO

DESTINATARIO/S

- SR. SECRETARIO GENERAL TÉCNICO
- SR. JEFE DE ÁREA DE GESTIÓN PATRIMONIAL





		2023-03-23T09:53:11+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




